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Тағы бір түрі ол кездейсоқ орман-әмбебап, тез оқитын механизм деректер жиынтығы 

ішіндегі байланыстарды анықтау үшін қолданылады. Мысалы, пайдаланушыларға ғана емес, 

спам салдарынан серверлерге жоғары жүктемемен жұмыс істеуге тура келетін Интернет 

провайдерлеріне де проблемалар тудыратын жағымсыз бұқаралық таратылымдарды келтіруге 

болады. Проблемамен күресу үшін спамды сүзудің автоматтандырылған әдістері әзірленді, олар 

шешетін ағаштар ансамблінің көмегімен жағымсыз хаттарды тез және тиімді анықтайды. Басқа 

қолданулардың арасында-пациенттің медициналық картасын талдау жолымен ауруларды 

диагностикалау, банк алаяқтығын тану, колл-орталықтардағы қоңырау санын болжау және 

белгілі бір акцияларды сатып алу кезінде пайда мен шығынның ықтималдығын болжауға өту 

ыңғайлы жұмыс жасайды.  

Ал кластерлеу – статистикалық алгоритмдердің көмегімен ұқсас сипаттамалары бар 

деректер элементтерін топтастыру. Бұл сыныптама есептерін шешу үшін қолдануға болатын 

бақыланбайтын оқыту әдісі. Мысалға, маркетингтік науқандардың адресациясын анықтау үшін 

сипаттамаларына байланысты сатып алу аудиториясын саралау, нақты оқырмандарға 

жаңалықтар ұсыну, құқық қорғау органдарына жұмысқа көмек көрсету үшін қолданылады. 

Кластерлеу, сондай-ақ, күрделі деректер жиынтықтарында арнайы құралдарсыз байқауға қиын 

топтарды табу қажет болған кезде тиімді [6]. 

Қорытындылай келгенде, алгоритмді таңдау кезінде талданатын мәліметтердің 

ерекшелігін ескеру қажет. Логистикалық регрессия (Logistic Regression) нәтижелерді 

интерпретациялаудың ауқымдылығы мен ашықтығының арқасында болжаушы міндеттерді 

шешу үшін қолайлы. Тірек векторлар әдісі (Support Vector Methods) болжауда жоғары дәлдікті 

көрсете алады, бірақ ол есептеу жоспарында әлдеқайда қымбат және болжау нәтижелерін 

түсіндіруде қиын. Ең жақын көршілер әдісі (Nearest-Neighbors Methods) іске асыру оңай, бірақ 

барлық оқыту іріктемесін сақтау қажеттілігі және жіктелетін объектіні іріктеменің барлық 

объектілерімен желілік салыстыру қажеттілігі салдарынан есептеу қуатын тиімсіз жұмсайды.  
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Солитондар теориясының сызықтық емес эволюциялық теңдеулерінің негізгі өкілдерінің 

бірі – Кортевег-де Фриз теңдеуінің жалпылауы болып табылатын Кадомцев-Петвиашвили 

теңдеуі (КП). КП теңдеуі: 
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және 1  үшін KП-I теңдеуін, ал 1  үшін KП-II теңдеулерін аламыз. Бұл теңдеуді 

физикада сызықты емес қалпына келтіретін күштер мен жиілік дисперсиясы бар су 

толқындарын моделдеу әдісі ретінде қолдануға болады [1-3]. 

Бұл мақалада (2+1)-өлшемді KП-I теңдеуін қарастырамыз және Maple математикалық 

пакетінің көмегімен символдық есептеулер арқылы жалпы шешімнің классификациясын 

аламыз. (2+1)-өлшемді KП-I теңдеуі Хиротаның бисызықты формасына ие, сондықтан сәйкес 

(2+1)-өлшемді бисызықты KП-I теңдеуі үшін оң квадраттық функциялардың шешімін іздейміз. 

(2+1)-өлшемді КП (1) теңдеуінің шешімін келесі түрде іздейміз: 
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Сонда (1) теңдеу f(x,t) функциясынан тәуелді Хиротаның бисызықты теңдеуіне түрленеді [4]: 
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(2)-дегі (2+1)-өлшемді бисызықты KП-I теңдеуінің квадраттық функциясының шешімін табу 

үшін  
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түрінде қарастырамыз. Мұндағы ia , 1 ≤   ≤ 9 – нақты параметрлер. 

Есептеулер нәтижесінде KП-I бисызықты теңдеу үшін оң квадраттық функция 

шешімдерінің класы төмендегідей болады: 
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(3) шешімдер класы, өз кезегінде, (2) бисызықты форманың көмегімен (2+1)-өлшемді (1) КП-І 

теңдеуінің оңашаланған дәл шешімдер класына алып келеді: 
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мұндағы   функциясы (3) формула арқылы анықталады, ал   және  функциялары сәйкесінше 

келесі түрде болады: 
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Мысал. Егер    параметрлерін төмендегідей таңдап алсақ, 
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келесі оңашаланған шешімді аламыз: 
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Сонымен, Хиротаның (2) бисызықты формасына сүйене отырып, (1) теңдеудегі (2+1)-

өлшемді KП-I теңдеуінің нақты шешімдерін алдық және Maple бағдарламалық пакетін қолдана 

отырып, олардың компьютерлік кескінін тұрғыздық. 1 және 2 суреттерде үшін 1t    x және y 

өстері бойынша (4) оңашаланған шешімнің графигі көрсетілген. 

 

 
 

     (а)      (b)     (c) 

 

1-сурет. 1t , a) 1y , b) 3y , c) 6y  үшін (2+1)-өлшемді КП-І теңдеуінің х өсі бойынша 

оңашаланған шешімі. 
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     (а)      (b)     (c) 

 

2-сурет. 1t , a) 2x , b) 2x , c) 5x  үшін (2+1)-өлшемді КП-І теңдеуінің y өсі бойынша 

оңашаланған шешімі. 
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Электромагниттік толқындар арқылы зерттеу әдісі радиолокация амалында, материалды 

лазерлік өңдеуде орталардың құрылымын сыртынан зерттеу үшін өте маңызды. Бүгінгі таңда 

осындай зерттеулер гиперболалық теңдеулерде, табиғатта: медициналық сұраныстарда, 

сейсмология мен геофизикалық іздестіруде, радар технологиясында, электрлік желілерде және 

көптеген басқа да физикалық есептерде сұранысқа ие. Осыған орай, геофизикалық және 

геологиялық зерттеулердің тиімділігін арттыру мақсатында біртекті емес ортаға 

радарограммаларды интепретациялаудың жаңа әдісін меңгеру және бағдарламалау үлкен 

талапқа ие болуда. Соңғы жылдары жер қойнауын Georadar арқылы зерттеу геофизикалық 

әдістер арасында маңызды орында тұр. 
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